
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 

«Спасская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от   30.08.2024 года                               № 70/22 

       деревня Спасское                        

 

Об организации обучения по дополнительным  

 общеразвивающим программам 

в 2024–2025  учебном году 

 

В связи с началом 2024–2025 учебного года, в целях развития 

дополнительного образования в МОКУ «Спасская СОШ», на основании 

решения педагогического совета школы (протокол от 30.08.2024 г. № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обучение в 2024–2025 учебном году с 16.09.2024 г. по 

следующим дополнительным общеразвивающим программам: 

 

№ 

п/п 

Название программы 

дополнительного 

образования  

Коли-

чество 

учебных 

часов в 

неделю/ 

в год 

ФИО педагогов, 

реализующих 

программу 

Должность по 

основному месту 

работу 

Художественная направленность 

1 «От этюда до спектакля» 

 

(«ИТМ») 

 

6/216 

 

3/108 

Малышева Елена 

Васильевна 

Ковалёва Юлия 

Николаевна 

Учитель ИЗО 

 

Учитель русского 

языка и литературы 

2 «В мире танцев» 2/72 Рожкова Оксана 

Вячеславовна 

Учитель 

иностранного языка 

3 «С песней весело шагать» 1/36 Чкадуа Ия Гиглаевна Учитель музыки 

4 «Домисолька» 1/36 Чкадуа Ия Гиглаевна Учитель музыки 

5 «В ритме танца» 2/72 Чкадуа Резо Евтихович Учитель физики 

Социально-гуманитарная направленность 

6 «Дошкольник» 

 

«Академия дошколёнка» 

2/72 Жердева Вера 

Михайловна 

Учитель начальных 

классов 

2/72 Найдёнова Вера 

Владимировна 

Педагог-организатор 



7 «Белая ладья»  2 / 72 Чкадуа Резо Евтихович  Учитель физики  

2 / 72 Чкадуа Резо Евтихович  Учитель физики  

8 «Юные патриоты» 2/72 Домашев Анатолий 

Егорович 

Преподаватель-

организатор ОБЗР 

9 «Возрождение» 4/144 Домашев Анатолий 

Егорович 

Преподаватель-

организатор ОБЗР 

10 «Организация работы 

музея» 

1/36 Моргунова Ирина 

Васильевна 

Учитель истории 

Физкультурно-спортивная направленность 

11 «Волейбол» 4/144 Поляков Евгений 

Николаевич 

Учитель физической 

культуры 

12 «Футбол» 2/72 Поляков Евгений 

Николаевич 

Учитель физической 

культуры 

13 «Настольный теннис» 3/108 Поляков Евгений 

Николаевич 

Учитель физической 

культуры 

Туристско-краеведческая направленность 

14 «Школа безопасности» 3/108 Переверзев Владимир 

Николаевич 

Учитель физической 

культуры 

15 «Юный турист» 2/72 Подрепный Андрей 

Николаевич 

Учитель истории и 

обществознания 

16 «Азбука туризма» 2/72 Подрепный Андрей 

Николаевич 

Учитель истории и 

обществознания 

17 «Юный краевед-

исследователь» 

3/108 Бутенко Евгений 

Николаевич 

Учитель истории и 

обествознания 

Естественно-научная направленность 

18 «Увлекательная биология» 2/72 Павлова Ирина 

Сергеевна 

Учитель биологии и 

химии 

Техническая направленность 

19 «Робототехника» 2/72 Переверзев Владимир 

Николаевич 

Учитель информатики 

2. Утвердить прилагаемый учебный план дополнительного образования 

МОКУ «Спасская СОШ» на 2024–2025 учебный год.  

3. Утвердить прилагаемое расписание занятий по дополнительным 

общеразвивающим программам на 2024–2025 учебный год. 

4. Утвердить План учебно-воспитательной работы в рамках 

дополнительного образования в МОКУ «Спасская СОШ» на 2024–2025 

учебный год.  

5. Организовать запись обучающихся на обучение по дополнительным  

общеразвивающим программам в соответствии с Правилами приема граждан 

на обучение по дополнительным общеразвивающим программам в МОКУ 

«Спасская СОШ», в том числе через АИС «Навигатор дополнительного 

образования детей». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по ВР Переверзеву Л. А. 



 

 

Директор школы ___________________Ю.А. Великоцкая 

С приказом ознакомлены:   

Чкадуа Р.Е.  Бутенко Е.Н.  

Рожкова О.В.  Жердева В.М.  

Чкадуа И.Г.  Найдёнова В.В.  

Малышева Е.В.  Павлова И.С.  

Ковалёва Ю.Н.  Поляков Е.Н.  

Домашев А.Е.  Переверзев В.Н.  

Моргунова И.В.  Подрепный А.Н.  

 

 


